Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos
Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

1/4

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 173/GDRH/GAB/SEARH, DE 22 DE JUNHO DE 2015.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos do Governo do Estado de Rondônia,
Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da
Constituição Federal/1988, da Lei Federal n. 8.666/1993, das Leis Estaduais n. 749/1997 e n. 2173/2009, da
Lei Complementar n. 578/2010, Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, entre outras correlacionadas, e de
acordo com os termos do Processo Administrativo n. 01-2201.22374-00/2012, torna público o resultado dos
pedidos de isenção do valor da inscrição, conforme abaixo:

DEFERIDOS:

Inscrição

Nome do Candidato

Cargo

220.048-1 ARLETE GOMES DE SOUZA A02 - Professor Nível Especial (Sabedor Indígena)

220.041-4 DARLIELEN MACURAPE GOMES B02 - Ciências da Natureza e da Matemática Intercultural

220.019-8 DAURI MELLO DA SILVA A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.043-0 EDILENE FERREIRA MILITÃO B01 - Educação Escolar no Ensino Fundamental e Gestão
Escolar

220.020-1 ELENICE AIKANÃ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.050-3 ELIANE SURUÍ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.022-8 ELIETE AIKANÃ A01 - Professor Nível A

220.023-6 ELISANGELA AIKANÃ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.064-3 ELIZA SOBITAS SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.046-5 FERNANDA SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.005-8 GEISA CRISTINA BEZERRA DE MELO A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.028-7 GERCINA NUNES COSTA A01 - Professor Nível A

220.009-0 GILMAR ALVES DE SOUZA A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.014-7 GISELE SOEWAH SURUÍ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.042-2 IDERERANE ROEMAB SURUÍ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.007-4 JANETE PACHECO DOS SANTOS A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.015-5 JOÃO LAWAD SURUI A02 - Professor Nível Especial (Sabedor Indígena)

220.056-2 JOAQUIM SURUI A02 - Professor Nível Especial (Sabedor Indígena)

220.045-7 JOEL OYYTER SURUÍ A01 - Professor Nível A

220.037-6 JULIANA ROGUÊRE SURUÍ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.049-0 JUSSARA SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.017-1 LUCILÉIA PINTO ALMEIDA A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.059-7 MANGANAPÔ ÂNGELA SURUÍ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.070-8 MEHPOY MOPIDER SURUI A02 - Professor Nível Especial (Sabedor Indígena)

220.031-7 NICOLAS SOUZA MORAES A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.069-4 OYPAKOB SANDRO SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.065-1 PAMADELI SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.062-7 PATRICIA SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.057-0 REBECA SURUÍ A03 - Técnico Educacional Nível 1

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos
Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

2/4

Inscrição

Nome do Candidato

Cargo

220.026-0 ROBSON NARAYALOY SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.011-2 RODRIGO SOUZA MOREIRA A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.032-5 ROZANGELA MAGIPO DOS SANTOS B01 - Educação Escolar no Ensino Fundamental e Gestão
Escolar

220.003-1 ROZILENE MAGIPO DOS SANTOS A01 - Professor Nível A

220.040-6 SAMUEL OYTXAGONB SURUÍ A01 - Professor Nível A

220.027-9 SARA WALELIBI PAWAH SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.018-0 SIMONE GORIMAWY SURUÍ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.039-2 SOGA VALDIRENE SURUÍ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.061-9 SUELEN GOMES DE MELO A01 - Professor Nível A

220.044-9 TABITA PAMASOEMÃ SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.010-4 TAIZANE DA SILVA VILHARVA A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.058-9 TALITA SURUI A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.013-9 TIAGO ITEOR SURUÍ B04 - Ciências da Linguagem Intercultural

220.047-3 UÊIM SURUÍ A03 - Técnico Educacional Nível 1

220.024-4 VALDEIR AIKANÃ A02 - Professor Nível Especial (Sabedor Indígena)

220.051-1 YABALAPIXI SURUI A02 - Professor Nível Especial (Sabedor Indígena)

INDEFERIDOS:

O prazo para interposição de recursos contra o indeferimento do pedido de isenção é 23/06 a 24/06/2015 nos
termos do subitem 5.7.5 do Edital certame.

Inscrição

Nome do Candidato

Cargo

Justificativa

220.029-5 ADRIANO PAWAH SURUI B02 - Ciências da Natureza e
da Matemática Intercultural

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.036-8 ANDRÉ SURUÍ A02 - Professor Nível Especial
(Sabedor Indígena)

O NIS foi identificado na base de
dados do Cadastro Único, porém com
status excluído.

220.073-2 CARLOSEDCUARDOFERREIRA DA
SANTA CRUZ

A03 - Técnico Educacional
Nível 1 O NIS é inválido.

220.079-1 CRISTIELI SURUI A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.063-5 EDNA ARUÁ EDNA ARUÁ A01 - Professor Nível A O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.033-3 ELIANE PEREIRA DE MELO A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada.

220.068-6 ELIVANDA AIKANÃ A01 - Professor Nível A O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.021-0 ELIZABETH AIKANÃ A02 - Professor Nível Especial
(Sabedor Indígena)

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos
Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

3/4

Inscrição

Nome do Candidato

Cargo

Justificativa

pertence a pessoa informada.

220.078-3 ELOISA IMAIO SURUI A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.066-0 FERRARI SURUI A01 - Professor Nível A O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.077-5 HODEG SURUI A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.067-8 IBJARAGA NOAH SURUI A02 - Professor Nível Especial
(Sabedor Indígena)

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.076-7 INCERI SURUI A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.081-3 JOELMA ISABEL DE ARAUJO
RAMOS

B01 - Educação Escolar no
Ensino Fundamental e Gestão
Escolar

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada.

220.055-4 KATIANE MAGÃRAWA SURUÍ A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada.

220.072-4 LÉIA SOLOR SURUÍ A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.016-3 MAMBUARA SURUÍ A02 - Professor Nível Especial
(Sabedor Indígena) O NIS é inválido.

220.080-5 MAPILALOAOD GLAUSIA SURUI A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.030-9 MARIA RAIMUNDA PEREIRA A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.060-0 MEYOA SURUI A02 - Professor Nível Especial
(Sabedor Indígena)

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada.

220.075-9 MOPIDAOR SURUI B02 - Ciências da Natureza e
da Matemática Intercultural

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.034-1 PAULO HENRIQUE CARDOSO
COSTA

A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada.

220.054-6 ROBSON YABNOYÃAM SURUÍ A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada.

220.074-0 ROGORÓ SURUI A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

220.038-4 ROSA TOROKUB MAPIDMAOR
SURUÍ

A02 - Professor Nível Especial
(Sabedor Indígena)

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada.

220.071-6 SOBAOR SURUI A03 - Técnico Educacional
Nível 1 O NIS é inválido.

220.006-6 THIAGO SOUZA COSTA A01 - Professor Nível A O NIS foi identificado na base de

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos
Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

4/4

Inscrição

Nome do Candidato

Cargo

Justificativa

dados do Cadastro Único, porém com
status excluído.

220.008-2 THIAGO SOUZA COSTA A03 - Técnico Educacional
Nível 1

O NIS foi identificado na base de
dados do Cadastro Único, porém com
status excluído.

220.025-2 VANUSA AIKANÃ A02 - Professor Nível Especial
(Sabedor Indígena)

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada.

Porto Velho – RO, 22 de junho de 2015.

Helena da Costa Bezerra
              Superintendente SEARH/RO